[image: image1.jpg]

Городской округ Ханты-Мансийск
	Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Протокол № 1
заседания Совета по инвестиционной политике

города Ханты-Мансийска (далее-Совет)
Место проведения:

г. Ханты-Мансийск, ул. Дзержинского, 6,

конференц-зал Администрации города, каб. № 209 (2 этаж).

Дата и время проведения:

10 июня 2020 года, 16 – 00 час.

	Председательствовал:

	1.
	Дунаевская

Наталья Аркадьевна

	-
	Первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска, заместитель председателя Совета

	Члены Совета:

	2.
	Марютин

Теодор Вениаминович

	-
	Заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	3.

	Волчков
Сергей Анатольевич

	-

	Заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	4.
	Черкунова

Ирина Александровна
	-
	Заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	5.
	Корчевская

Елена Александровна
	-
	директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска

	6.

	Наумов

Семен Александрович

	-
	начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	7.

	Новикова

Наталья Сергеевна
	-

	заместитель председателя Координационного

совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города

Ханты-Мансийска (в режиме ВКС)

	8.
	Вайсбурт

Александр Михайлович
	-
	советник Главы города Ханты-Мансийска, работающий на общественных началах, по вопросам архитектуры и строительства

	9.

	Кусакина

Юлия Александровна

	-

	Директор Департамента развития предпринимательства ТПП ХМАО – Югры (в режиме ВКС)

	10.
	Махаррамов
Ёлчу Ибад оглы
	-
	Исполнительный директор ООО «Версо-Монолит»

(в режиме ВКС)

	11.
	Вильгельм

Евгений Викторович
	-
	Начальник юридического отдела ООО «Квартал»

	Приглашенные:

	1.
	Шиловских

Дмитрий Васильевич

	-
	инициатор инвестиционного проекта «Создание «Ханты-Мансийского Авторемонтного Завода»
(в режиме ВКС)

	2.
	Мельман

Ирина Александровна
	-
	представитель инициатора проекта «Туристический объект «Тат тун» с национальным кулинарным
цехом в г.Ханты-Мансийске» Гулидовой
Екатерины Викторовны (в режиме ВКС)

	3.
	Ульянова Ирина Владимировна
	-
	начальник управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

Повестка дня:
1.О рассмотрении инвестиционного проекта (инициативы), предлагаемого к реализации на территории города Ханты-Мансийска, «Создание «Ханты-Мансийского Авторемонтного Завода».

2.О заключении инвестиционного соглашения по установке кафе в районе Археопарка «Самаровский останец».

3.О ходе реализации концессионных соглашений по строительству и эксплуатации школ в микрорайонах Иртыш-2 и Учхоз города
Ханты-Мансийска и результатах контроля их реализации.

4.О возможности заключения инвестиционного договора на создание объекта местного значения «Центр предоставления муниципальных услуг».

5.О результатах реализации трехсторонних соглашений о сотрудничестве в части улучшения архитектурного облика города
Ханты-Мансийска.
6.О рассмотрении частной концессионной инициативы ООО «РКап Концессионная компания №8» о заключении концессионного соглашения «О финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя школа на 1125 учащихся в районе СУ-967 города Ханты-Мансийска».
Решили:
Утвердить повестку дня. Начать заседание Совета по инвестиционной политике города Ханты-Мансийска.
1.О рассмотрении инвестиционного проекта (инициативы), предлагаемого к реализации на территории города Ханты-Мансийска «Создание «Ханты-Мансийского Авторемонтного Завода».

(Д.В.Шиловских, Е.А.Корчевская)

Решили:
1.1.Отметить наличие территории для реализации инвестиционного проекта, соответствующей запросу инвестора.

1.2.Одобрить реализацию инвестиционного проекта.
1.3.Управлению экономического развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска (Наумов Семен Александрович):

-направить инициатору проекта формы заявки, соглашения на сопровождение инвестиционного проекта по принципу «одного окна», бизнес-плана инвестиционного проекта;

Срок исполнения: до 15.06.2020.

-обеспечить заключение соглашения на сопровождение инвестиционного проекта по принципу «одного окна».

Срок исполнения: в течение 5 дней с момента поступления документов от инициатора.
1.4.Департаменту градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (Корчевская Елена Александровна) в установленном порядке сформировать земельный участок в районе ул.Привольной Объездной дороги для целей реализации инвестиционного проекта и поставить его на кадастровый учет.
Срок исполнения: 01.07.2020.
2.О заключении инвестиционного соглашения по установке кафе в районе Археопарка «Самаровский останец».

(И.А.Мельман, С.А.Наумов, Е.А.Корчевская)
Решили:
2.1.Одобрить реализацию инвестиционного проекта.
2.2.Департаменту градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (Корчевская Елена Александровна) в установленном порядке:

-согласовать архитектурный облик и проектные решения объекта;

-определить территорию для размещения объекта.
Срок исполнения: до 01.07.2020.
2.3.Управлению экономического развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска (Наумов Семен Александрович):

-направить инициатору проекта формы заявки, соглашения на сопровождение инвестиционного проекта по принципу «одного окна»;
Срок исполнения: до 15.06.2020.

-обеспечить заключение соглашения на сопровождение инвестиционного проекта по принципу «одного окна».
Срок исполнения: в течение 5 дней с момента поступления документов от инициатора.
3.О ходе реализации концессионных соглашений по строительству и эксплуатации школ в микрорайонах Иртыш-2, Учхоз города
Ханты-Мансийска и результатах контроля их реализации.

(С.А.Наумов, Е.В.Вильгельм, Е.И.Махаррамов, Е.А.Корчевская)

Решили:
3.1.Принять к сведению информацию представителей генеральных подрядчиков о ходе реализации концессионных соглашений по строительству и эксплуатации школ, а также Департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Ханты-Мансийска о результатах контроля реализации концессионных соглашений.
3.2.Рекомендовать ООО «Версо-Монолит» (Махаррамов Ёлчу Ибад оглы) увеличить количество работающих на строительстве объекта.

4.О возможности заключения инвестиционного договора на создание объекта местного значения «Центр предоставления муниципальных услуг».

(С.А.Наумов, Е.А.Корчевская)
4.1.Отметить, что заключение инвестиционного договора на создание объекта местного значения «Центр предоставления муниципальных услуг» возможно путем проведения открытого конкурса согласно требованиям, установленным постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 11.02.2020 №106 «Об утверждении Порядка заключения инвестиционных договоров в отношении объектов местного значения города Ханты-Мансийска».

4.2.Департаменту градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (Корчевская Елена Александровна) в установленном порядке обеспечить внесение данного объекта в Градостроительный план города Ханты-Мансийска.

Срок исполнения: до 01.10.2020.

5.О результатах реализации трехсторонних соглашений о сотрудничестве в части улучшения архитектурного облика города Ханты-Мансийска.

(И.В.Ульянова, Е.А.Корчевская)
5.1.Принять к сведению информацию управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска.

5.2.Управлению потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска (Ульянова Ирина Владимировна) актуализировать сроки реализации соглашений.

Срок исполнения: до 01.07.2020.

5.3.Департаменту градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (Корчевская Елена Александровна) разработать и утвердить нормативный акт, предусматривающий типовые проекты нестационарных объектов, размещаемых на территории города
Ханты-Мансийска.
Срок исполнения: до 01.07.2020.

6.О рассмотрении частной концессионной инициативы ООО «РКап Концессионная компания №8» о заключении концессионного соглашения «О финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя школа на 1125 учащихся в районе СУ-967 города Ханты-Мансийска».
(С.А.Наумов)

6.1.Принять к сведению информацию управления экономического развития и инвестиций об основных параметрах проекта концессионного соглашения, предложенного ООО «РКап Концессионная компания №8».
Первый заместитель

Главы города Ханты-Мансийска,

заместитель председателя Совета

   Н.А.Дунаевская
Секретарь Совета

   О.В.Агаджиани
PAGE